qqqqq illo D''
rrrrr iudicario D''
sssss froda B, zerstört C, feuda D''
ttttt boateriam C, boaterium D''
uuuuu Persicitanos D''
vvvvv ipsius D''
wwwww wohl alicui BC
xxxxx nos BCD'' vos (nachträglich korrigiert D'')
yyyyy-yyyy suis successoribus BC
zzzzz in virtute B, zerstört C, D'' wohl ...tate
aaaaa minorantiam D''
bbbbbb-bbbbbb ullis monachis D''
ccccc hier D'' wie stets irrig stipulationem statt scriptionem
ddddd probationis D''
eeeee potestas D''
fffff nullius D''
ggggg Aghinulfi CD''
hhhhh-hhhhhh pro vetustate D''
iiiiii fehlt D''
iiiiii concilio D''
kkkkk firmitates D''

tam ipse abbas quam posteri sui, nullum servitium a nobis vel futuris regibus seu imperatoribus exinde exigatur, nisi pro^{lllll} benedictione^{lllll} in quadragesimam maiorem XL luceos^{mmmmmm} et in quadragesima sancti Mar[tini simi]liter, et per missum ipsius monasterii consignatosⁿⁿⁿⁿⁿ in Papiam aut in Mantuam sive * fuerimus Rauennam. Proinde^{ooooo} quoniam comperimus ipsum Nonantulanum monasterium iamdiu per multa tempora in beneficiis^{ppppp} principibus Italie^{qqqqq} concessum [ac] per hoc nefandis et a christianitate abitiendis precariis et libellariis pene desolutum^{ttttt} et iniquis scriptionibus ad nichil redactum utpote monasterium, quod a tempore Geroli abbatis absque abbatibus fuit, propterea secundum commune consilium nostrorumque fidelium iudicium statuimus, ut omnes precarie, libellarie, [commu]tationes sive omnes scriptiones vel infeudationes, que ab episcopis vel monachis vel prepositis a temporibus suprascripti Geroli abbatis vel^{sssss} in tempore Bonifacii abbatis^{sssss} et per ipsum Bonifacium^{ttttt} vel monachos eius facte sunt, evacuentur, ut^{uuuuu} nullum roborem habeant. Et inquirendi rebus prefate ecclesie nulla prescriptio obici possit nisi centum annorum non obstante lege aliqua, que dicat excludendam esse ecclesiam prescriptioe XL annorum excepta ecclesia Romana. Sed similiter cum ea, quantum ad prescriptionem pertinet, ex munificentia nostra^{vvvvv} hec ecclesia habeat prerogativam. Et hoc mandamus omnibus iudicibus, ante quorum presentiam abbas Nonantulanus per se vel per legitimum nuntium negotia sui monasterii tractaturus astare voluerit, pro [certo] scire et in veritate cognoscere, quod illi nostra auctoritate sacramentum calumpnie prestandi^{wwwww} quadam speciali ecclesiastica^{xxxxx} prerogativa remisimus, ita quod a nemini iudicium^{yyyyy} occasione legis vel alia qualibet iuris occasione prefatum sacramentum prestare cogatur prestando eo semper ab adversario, scilicet dictus abbas vel nuntius petere [ab eo] voluerit, ne simili contra eum valeat uti prerogativa. Item statuimus, ut in inquirendis rebus et recuperandis dicti monasterii Nonatulani nullo umquam tempore constituta seu constitutiones civitatum sive comitum^{zzzzz} vel alterius contra ius commune dicto monasterio valeat opponi aut impedimentum prestare. De imperiali quoque benignitate dicto monasterio Nonantulano addimus, ut omnia, que aliquo modo alienata sunt vel donata, non iure a dicto Bonifacio^{aaaaa} et a suis monachis de rebus sive possessionibus monasterii^{bbbbbb} Sancti^{cccccc} Siluestri^{cccccc} de Nonantula vel quondam a monasterio Sancti Siluestri fuerint detenta vel

^{lllll–lllll} per benedictionem *D*''

^{mmmmmm} lucios *D*''

ⁿⁿⁿⁿⁿ consignantes *D*''

^{ooooo} pre(sente)m *D*''

^{pppppp} beneficii *B*, zerstört *C*, verderbt *D*''

^{qqqqq} Ytalie *C*

^{ttttt} dissolutum *D*''

^{sssss–sssss} fehlt *B*, von derselben Hand nach der Zeugenreihe nachgetragen

^{ttttt} Bonefacium *B*

^{uuuuu} et *D*''

^{vvvvv} unde *C*

^{wwwww} prestande *BD*''

^{xxxxx} ecclesiastice *BC*

^{yyyyy} iudicium *D*''

^{zzzzz} comitatum *D*''

^{aaaaa} Bonifatio *B*

^{bbbbbb} von erster Hand über der Zeile nachgetragen *B*

^{cccccc–cccccc} fehlt *D*''

possessa, concedentes, ut abbas dicti monasterii eiusque successores libere possint repetere ac recuperare /III/ non obstante prescriptione XL annorum vel aliqua alia nisi sola C annorum prescriptione, adicientes, ut, si quid de rebus vel possessionibus ipsius monasterii vel de his^{ddddd}, que quondam possessa vel detenta per dictum monasterium fuerunt^{eeeeee}, ab aliquo vel aliquibus detinetur, libere ad monasterium revertantur^{fffff}, nisi detentatores iustum titulum et pretium iustum vel investituram iustam et in utilitatem ecclesie versum^{gggggg}. Et dicta omnia dictus abbas et eius successores libere possint repetere et recuperare nulla nisi sola centenali prescriptione obstante et non obstante lege tituli “Quod¹ quisque iuris in alterum^{hhhhh} statuerit¹ etc.”, ita scilicet, quod adversarius contra monasterium eodem iure non possit uti, nec penam in contractibus talibus promissam monasterium ten[ea]tur solvere. Statuentes, quod, si quis debitam pensionem per biennium vel triennium, secundum quod lege cavetur, non solverit vel alienando vel aliquo modo a iure suo ceciderit, dictus abbas et eius successores libere possint repetere et recuperare, in nullo predictorum omnium vel aliquo alio aliqua civitatis vel loci consuetudine, statuto *, et specialiter consuetudine, qua dicitur “quod quis * amittat terram”ⁱⁱⁱⁱⁱⁱ propter pensionem non solutam, set duplum domino prestare teneatur”, et non obstante statuto Mutinensis vel alterius civitatis super estimis facto statuentes et imperiali edicto firmiter sanctientes, ut nullus archiepiscopus, episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes, capitaneus, nulla civitas, nullum comune, nulla denique persona ecclesiastica vel secularis, alta vel humilis, huius nostre institutionis, confirmationis, concessionis et preceptionis paginam in aliquo predictorum ulloⁱⁱⁱⁱⁱⁱ modo infringere presumat. Quod qui fecerit, in ultionem sue temeritatis C libras auri puri pro pena [com]ponat, medietatem fisco imperiali et medietatem dicto monasterio Nonantulano. Ad cuius rei certam in perpetuum evidentiam hoc inde privilegium conscribi iussimus et nostre maiestatis sigillo communiri. Huius rei testes sunt: Henricus Mantuanus episcopus vicarius curie, Iohannes Brixiensis episcopus, Hartamannus^{kkkkkk} comes de Wirtinberc^{llllll}, Cuno^{mmmmmm} de Mizenbergⁿⁿⁿⁿⁿⁿ, Henricus de Rauensburg^{oooooo} imperialis aule camerarius^{pppppp}, Salinguerra^{qqqqqq} de Ferrara, Albertus Struzius^{rrrrrr}, Rufinus, Presbiter et Iohannes imperialis aule iudices^{ssssss} et alii quam plures.